INDICAÇÃO Nº    1172       , de 2003

Considerando ofício recebido da Câmara Municipal de Potim, relatando a não existência, no município, de local apropriado para eventos e reuniões de grandes proporções;

Considerando ter sido o Município recentemente criado, há somente 12 anos;

Considerando encontrar-se a Prefeitura do Município de Potim, impossibilitada de alocar recursos para a realização de referidas obras;

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine recursos financeiros ao Município de Potim, para a construção de um Centro Comunitário (galpão), para a realização de eventos e reuniões de grandes proporções.

Sala das Sessões, em de 2003.

PADRE AFONSO LOBATO

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema SPL - Originalidade: 41776 -130803193000691